

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد / بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم / از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

توسط جان کوئلی/۱۵ دسمبر ۲۰۲۴
فرستنده: علی کاظمی
۱۹ دسمبر ۲۰۲۴

در غزه: «ما دیگر کفن نداریم تا مردگان را دفن کنیم»



بنا بر گزارش‌های محلی، سلسله‌ای بی‌امان از حملات در مناطق مرکزی و شمالی غزه توسط نیروهای اسرائیلی، منجر به کشته شدن غیرنظامیان متعددی – از جمله کودکان، امدادگران و خبرنگاران – در روزهای اخیر شده است و هیچ پایانی در افق دیده نمی‌شود.

امدادگران، کودکان و خبرنگاران در میان غیرنظامیانی هستند که در اثر حملات اسرائیل در غزه در روز یکشنبه کشته شدند، در حالی که شمار تلفات همچنان در حال افزایش است و عملیات نظامی که سازمان عفو بین‌الملل پیش‌تر در این ماه گفته بود نشانه‌های یک نسل‌کشی در حال انجام را دارد.

حسام صباح، خبرنگار فلسطینی که از شمال غزه گزارش می‌دهد، گفت: «به دلیل بمباران‌ها و کشتارهای فزاینده اسرائیل در شمال غزه، ما دیگر کیسه‌های مرده‌شور (منظور کفن یا کیسه‌های پلاستیکی است) نداریم تا مردگان را دفن کنیم. اکنون مجبوریم از هر تکه لباس یا پتوئی برای دفن آنها استفاده کنیم.»

در شهر بیت حانون، جایی که گزارش شده نیروهای اسرائیلی دست کم ۲۰ نفر – از جمله غیرنظامیان – را در سری حملاتی در این منطقه در روز یکشنبه کشته‌اند، صباح گفت: «صحنه‌های اجساد سوخته آنقدر دردناک است که

نمی‌توانیم آنها را پخش کنیم. با این حال، اینها بخشی از مدارک مستند نسل‌کشی هستند که شامل سوزاندن زنده افراد می‌شود. ما آماده هستیم تا این مدارک را در اختیار هر سازمان حقوق بشری قرار دهیم.» بنا بر گزارش گلف تایمز:

«نیروهای اسرائیلی در روز یکشنبه دست کم ۲۲ فلسطینی را کشتند که اکثر آنها در نوار غزه شمالی بودند، در حملات هوایی و سایر حملات به اهدافی که شامل یک مدرسه برای پناه دادن به آوارگان غزه می‌شد، طبق گفته پزشکان و ساکنان.

آنها گفتند که دست کم ۱۱ نفر در سه حمله هوایی جداگانه اسرائیل به خانه‌های غزه کشته شدند، ۹ نفر در شهرهای بیت لاهیا، بیت حانون و اردوگاه جباليا کشته شدند و ۲ نفر در رفح توسط حمله پهپاد کشته شدند. ساکنان گفتند که خوشه‌های خانه‌ها بمباران شده و برخی از آنها در سه شهر آتش گرفته‌اند. ارتش اسرائیل در این شهرها به مدت بیش از دو ماه فعال بوده است.

در بیت حانون، نیروهای اسرائیلی خانواده‌هایی را که در مدرسه خلیل عویده پناه گرفته بودند محاصره کردند و سپس به داخل مدرسه حمله کرده و به آنها دستور دادند به سمت غزه حرکت کنند.»

هانی محمود از شبکه الجزیره، که از دیرالبلح در مرکز غزه گزارش می‌دهد، از شاهدان نقل کرد که از جراحات شدید بازماندگان حملات در شمال خبر می‌دهند.

محمود گزارش داد: «آنها جایی برای رفتن ندارند زیرا نیروهای نظامی اسرائیل منطقه را با تانک‌ها و خودروهای زرهی محاصره کرده و با توپخانه سنگین به مدرسه حمله می‌کنند.»

یک خانواده چهار نفره، از جمله دو کودک، پس از اصابت مستقیم توپخانه اسرائیل به کلاسی که در آن پناه گرفته بودند، کشته شدند - حمله‌ای که بدون هشدار قبلی انجام شد.

محمود افزود: «بسیاری از مجروحان در حیاط مدرسه و داخل کلاس‌های دیگر هستند. آنها نمی‌توانند کمک‌های درمانی دریافت کنند زیرا هیچ یک از بیمارستان‌های بیت حانون فعال نیستند.»

جداگانه، شبکه الجزیره گزارش داد که بمباران اسرائیل در اردوگاه پناهندگان نصیرات در مرکز غزه، سه عضو تیم جست و جو و نجات دفاع مدنی فلسطین را کشت. این شبکه همچنین گزارش داد که یکی از کارکنان خودش، عکاس احمد اللوح، در همین حمله کشته شد.

دفتر رسانه‌ی دولت غزه در اولین واکنش به این حادثه، کشته شدن اللوح را محکوم کرد و از جامعه بین‌المللی خواست علیه جنایات سیستماتیک علیه خبرنگاران فلسطینی اقدام کند. این دفتر اعلام کرد: «تعداد خبرنگاران شهید شده اکنون به ۱۹۵ نفر با شهادت همکار احمد اللوح رسیده است.»

شبکه الجزیره محکومیت خود را تکرار کرد و مرگ اللوح را بخشی از حمله گسترده‌تر علیه آزادی مطبوعات در غزه توصیف کرد. شبکه گفت: «احمد اللوح متعهد به مستندسازی واقعیت‌های این درگیری در خطرناکترین شرایط بود.» شریف قدوس، خبرنگار، گفت: «کشتن بی‌سابقه خبرنگاران توسط ارتش اسرائیل همچنان با مصونیت ادامه دارد.» در پنجم دسامبر، سازمان عفو بین‌الملل گزارشی ۲۹۶ صفحه‌ی منتشر کرد - که شامل مصاحبه با بازماندگان و شاهدان کمپین گسترده بمباران، جابه جایی، بازداشت خودسرانه و نابودی زمین‌های کشاورزی و زیرساخت‌های غیرنظامی غزه توسط اسرائیل است - که نتیجه می‌گیرد آنچه اسرائیل در غزه انجام می‌دهد مصداق نسل‌کشی است.

آگنس کالاماردف، دبیرکل سازمان عفو بین‌الملل، هنگام انتشار این سند گفت: «ماه‌ها اسرائیل با فلسطینیان در غزه مانند گروهی زیر انسانی که شایسته حقوق و کرامت انسانی نیستند، رفتار کرده و قصد نابودی فیزیکی آنها را نشان داده است.

یافته‌های تکان‌دهنده ما باید زنگ هشدری برای جامعه بین‌المللی باشد: این نسل‌کشی است. باید همین الان متوقف شود.»
همانطور که فهرست تازه‌ترین تلفات و جراحات در طول آخر هفته نشان می‌دهد، هنوز متوقف نشده است.

توضیح سایت : Defend Democracy Press به خوانندگان خود یادآوری می‌کنیم که انتشار مقالات در سایت ما به معنای موافقت ما با محتوای آن نیست. سیاست ما انتشار هر چیزی است که آن را جالب توجه می‌دانیم تا به خوانندگان کمک کنیم تا دیدگاه‌های خود را شکل دهند. گاهی حتی مقالاتی را منتشر می‌کنیم که کاملاً با آنها مخالفیم، زیرا معتقدیم مهم است که خوانندگان ما در طیف گسترده‌ای از دیدگاه‌ها اطلاع کسب کنند.

[۱۸ دسامبر ۲۰۲۴](#)